Ucitação: Convite n" 005/BB. 
Crédito peJo qual correrá a despesa: À con­

ta do Programa de Trabalho 0101001.2229/571, 
Natureza da Despesa 3120-0400/5. 

Empenho: Foi emitida a Nota de Empenho 
n" 0236112, de 9-9-88. , 

Valor contratual: Estimado em Cz$ 
660.000,00 (seiscentos e sessenta mil cruzados). 
'Vigência: "9-9-88 a 31-12-88. 

Signatários: Pelo Senado Federal: Dr. José 
Passos Pôrto. 

Pela Contratada: \taniro de Souza Belém e 
Paulo Pereira Capeta. 

EXTRATO DE CONTRATOS 
E/00 TERMOS ADITIVOS 

Espécie: Contrato n~ 122/88. 
Contratante:

[...]

Ucltação: Convite n~ 004/88. 
Crédito pelo qual correrá a despesa: À con­

ta do Programa de Trabalho 0101001.2229/571. ' 
Natureza da Despesa 3120-0400/5. 

Empenho: Foi emitida a Nota de Empenho 
n" 02362/0, de 9-9-88. 

Valor Contratual: Estimado em Cz$ 
1.540.000,00 (hum milhão quinhentos e quarenta 
mil cruzados). 

Vigência: 9-9-88 a 31-12-88. 
Signatários: Pelo Senado Federal: Dr. José 

Passos Pôrto, 
Pela Contratada: Antônio de Souza Freitas. 

Al'AS DE COMISSÕES 
COMISSÃO DO 

DISTRITO FEDERAL 
Orçamento do Distrito 

Federal para 1989 

Instruções

[...]

tar emendas de subvenções para entidades edu­
cacionais e assistenciais do Distrito Federal, obe­
decidos os seguintes critérios: 

a) Secretaria de Educação: quota destina­
da a cada senador é de Cz$ 183.000,00 (cento 

e oitenta e três mi! cruzados), com o mínimo 
de Cz$ 15.000,00 (quinze mil cruzados), para as 
entidades educacionais e culturais que se encon­
trem devidamente cadastradas na secretaria; 

b) Secretaria de Serviços Sodais: a quota 
destinada a cada senador é de Cz$ 74.000,00 
{sententa e quatro mil cruzados), com o mínimo 
de Cz$ 15.000,00 (quinze mil cruzados), para as 
entidades filantrópicas e de benemerãncia que 
se encontrem devidamente cadastradas na secre­
taria; 

2) As Subvenções Sociais serão processadas 
em cada gabinete por intermédio do respectivo 
terminal do Prodasen, obedecidas as condições